# 14. Sächsischer Ärztetag/30. Kammerversammlung25. und 26. Juni 2004

Der 14. Sächsische Ärztetag/30. Kammerversammlung findet am 25. und 26. Juni 2004 im Kammergebäude der Sächsischen Landesärztekammer, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden, Plenarsaal, statt. Die Mitglieder der Sächsischen Landesärztekammer können an den Arbeitstagungen mit Vorlage des Arztausweises als Zuhörer teilnehmen.

#### Tagesordnung 30. Kammerversammlung Freitag, 25. Juni 2004, 14.00 Uhr

- Eröffnung des 14. Sächsischen Ärztetages und Feststellung der Beschlussfähigkeit
  - Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident
- 2. Aktuelle Probleme der Gesundheits- und Berufspolitik

Bericht: Prof. Dr. Jan Schulze, Präsiden

Ausführliche berufspolitische Aussprache zu

- dem Bericht des Präsidenten der Sächsischen Landesärztekammer
- dem Tätigkeitsbericht 2003 der Sächsischen Landesärztekammer
- 3. Berufspolitisches Schwerpunktthema:

# Medizinische Versorgung in Deutschland vor dem Hintergrund des Gesundheitsmodernisierungsgesetzes (GMG)

Vortrag: Dr. jur. Rainer Hess, Köln, Gemeinsamer Bundesausschuss

1 Vanafanati Ham Dla Oli avvita I

1. Koreferat: Herr Blaßkiewitz, Leipzig

Vorsitzender der Krankenhausgesellschaft Sachsen

2. Koreferat: Dr. Stefan Windau, Leipzig

Vizepräsident der Sächsischen Landesärztekammer

Podiumsdiskussion

# Abendveranstaltung Freitag, 25. Juni 2004, 19.30 Uhr

#### Musikalischer Auftakt

## Begrüßung

Prof. Dr. med. habil. Jan Schulze, Präsident

#### Totenehrung

Verleihung der "Hermann-Eberhard-Friedrich-Richter-Medaille" 2004 für die Verdienste um die sächsische Ärzteschaft

#### Grußwort:

Herr Staatssekretär Dr. Albin Nees, Sächsisches Staatsministerium für Soziales

#### Festvortrag:

"Lebenslust – über Risiken und Nebenwirkungen der Gesundheit" Referent: Dr. med. Manfred Lütz, Köln

> Fortsetzung der 30. Kammerversammlung Sonnabend, 26. Juni 2004, 9.00 Uhr

 Beschlussfassung über die Weiterbildungsordnung der Sächsischen Landesärztekammer

Bericht: Prof. Dr. Gunter Gruber.

Vorsitzender des Ausschusses Weiterbildung

- 5. Beschlussfassung über die Außer-Kraft-Setzung von Satzungen
- 5.1. Satzung zur Erteilung des Fachkundenachweises Rettungsdienst
- 5.2. Richtlinie zur Erteilung des Fachkundenachweises Ultraschalldiagnostik

Bericht: Prof. Dr. Gunter Gruber,

Vorsitzender des Ausschusses Weiterbildung

 Beschlussfassung über die Fortbildung und Prüfung zur Arztfachhelferin/Arztfachhelfer (AFH)

Bericht: Dr. Bernhard Ackermann,

Vorsitzender des Berufsbildungsausschusses

Vorsitzender des Ausschusses Ambulante Versorgung

- 7. Finanzen
- 7.1. Jahresabschlussbilanz 2003

Bericht: Dr. Claus Vogel, Vorstandsmitglied

Vorsitzender des Ausschusses Finanzen

Dipl.-Kfm. Wulf Frank, Wirtschaftsprüfer,

Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Bansbach, Schübel, Brösztl & Partner

- 7.2. Entlastung des Vorstandes und der Geschäftsführung für das Jahr 2003
- 7.3. Wahl des Abschlussprüfers für das Jahr 2004
- 7.4. Änderung der Ordnung zur Zahlung von

Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche Tätigkeit sowie von Unterstützungen an die Kreisärztekammern

Bericht: Dr. Claus Vogel, Vorstandsmitglied

Vorsitzender des Ausschusses Finanzen

- 8. Bekanntgabe des Termins der 31. Kammerversammlung und des 15. Sächsischen Ärztetages (32. Kammerversammlung)
- 9. Verschiedenes

## 15. erweiterte Kammerversammlung Sächsische Ärzteversorgung Sonnabend, 26. Juni 2004, 14.00 Uhr

1. Eröffnung der 15. erweiterten Kammerversammlung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Prof. Dr. habil. Jan Schulze, Präsident

- 2. Tätigkeitsbericht 2003 der Sächsischen Ärzteversorgung
- 2.1. Bericht des Vorsitzenden des Verwaltungsausschusses Dr. Helmut Schmidt
- 2.2. Bericht des Vorsitzenden des Aufsichtsausschusses
  Dr. Hans-Dieter Simon
- 2.3. Jahresabschlussbericht für das Jahr 2003 und Diskussion Dipl.-Kfm. Wulf Frank
- 2.4. Versicherungsmathematisches Gutachten

Rentenbemessungsgrundlage und Rentendynamisierung 2004 Dipl.-Math. Hans-Jürgen Knecht

2.5. Entlastung des Verwaltungsausschusses, des

Aufsichtsausschusses und der Verwaltung für das Jahr 2003

3. Satzungsänderungen

Dr. Manfred Halm

I. Haushaltplan 2005

Dr. Helmut Schmidt

- 5. Bekanntgabe des Termins der 16. erweiterten Kammerversammlung
- 6. Verschiedenes

Ende gegen 18.00 Uhr

Ärzteblatt Sachsen 5/2004